
Krajská knihovna Vysočiny
v Havlíčkově Brodě

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006





3

OBSAH

  Úvod.........................................................................................................................4
 1. Knihovnické služby...................................................................................................5
 A. Výpůjční služby
 B. Meziknihovní výpůjční služba
 C. Kulturně – vzdělávací činnost
 D. Činnost výpůjčních oddělení
 2. Informační služby.....................................................................................................8
 3. Specializované služby a služby pro handicapované.................................................9
 4. Celoživotní vzdělávání............................................................................................10
 5. Knihovní fondy.......................................................................................................11
 A. Stav fondu
 B. Akvizice
 C. Katalogizační praxe
 6. Služby veřejným knihovnám v kraji – regionální funkce........................................13
 A. Plnění krajských regionálních funkcí KKV dle standardů pro výkon RF
 B. Plnění okresních regionálních funkcí dle standardů pro výkon RF
 7. Kulturní a propagační činnost................................................................................17
 A. Kulturní činnost
 B. Propagační činnost
 8. Odborná, ediční a publikační činnost.....................................................................19
 A. Odborná činnost
 B. Ediční činnost
 C. Publikační činnost
 D. Automatizace
 E. Spolupráce
 9. Finanční, personální, prostorové a technické zabezpečení....................................21
 A. Finanční zabezpečení
 B. Personální zabezpečení
 C. Prostorové zabezpečení
 D. Technické a materiálové zabezpečení

Přílohy č.........................................................................................................................22
 1. Knihovnické a informační služby – číselné ukazatele v roce 2006
 2. Vývoj počtu návštěvníků na jednotlivých odděleních a srovnání počtu
  registrovaných čtenářů
 3. Počet besed, výstav a ostatních akcí na jednotlivých odděleních za rok 2006
 4. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
  k informacím v roce 2006
 5. Přírůstek knihovního fondu v roce 2006
 6. Kulturní akce KKV
 A. Kulturní akce pro veřejnost
 B. Akce pořádané pro děti
 7. Publikační činnost zaměstnanců KKV v odborném tisku
 8. Přehled výnosů a nákladů KKV za rok 2006
 9. Přehled dárců



4

ÚVOD

Rok 2006 znamenal pro Krajskou knihovnu Vysočiny několik výrazných změn. Mezi tu nejvýraznější pat-
řila výměna na postu ředitele, ke které došlo v druhé polovině roku. Změny zaznamenala i některá další 
pracovní místa.

Jako nejdůležitější událost loňského roku vnímám výběr vítěze dvoukolové „Veřejné architektonické 
soutěže o návrh urbanistického, architektonického a technického provozního řešení novostavby Krajské 
knihovny Vysočiny“, který proběhl dne 24. listopadu 2006. Do soutěže bylo přihlášeno 40 návrhů, ale 
odborníci se jednoznačně shodli na vítězném návrhu, který svou originalitou budí obdiv. Soutěž vyhrál 
návrh autorů ing.arch. Aleše Tomáška, Roberta Seidla a Ing.arch. Ivo Hermana z Prahy. 

V oblasti výpůjčních služeb došlo i v loňském roce k mírnému nárůstu. Zájem o knihovnu a její služby 
tedy neklesá, právě naopak. Nárůst ve všech základních parametrech vykázala především pobočka na 
ZŠ Nuselská. Se zájmem veřejnosti se stále setkávala nabídka vzdělávání pro nejširší veřejnost Univerzita 
volného času a podvečerní pořady, jakými byly nejrůznější besedy, hudební pořady a především autorská 
a scénická čtení.

V roce 2006 při KKV vzniklo špičkově vybavené digitalizační pracoviště. Jde o první počin tohoto typu 
v kraji Vysočina a elektronické podoby se dočkají historické tisky, noviny a hudebniny. Byla navázána 
spolupráce s muzei a archivy v regionu, která se bude v dalších letech ještě prohlubovat.

KKV vydala český překlad knihy „Knihovny a studijní centra“ v elektronické podobě na CD-ROM. Jedná 
se o odbornou literaturu z oblasti plánování knihoven, která obsahuje základní poučení z hlediska urba-
nistického, k poloze a umístěni knihoven, dále informace k plánování prostoru pro uživatele i personál, 
informace k mobiliáři i technologiím. Je to společné dílo architekta Briana Edwardse a univerzitní knihov-
nice Biddy Fischer z roku 2002 a jistě pomůže všem, kteří plánují či navrhují rekonstrukci nebo výstavbu 
knihovny.

V oblasti regionálních funkcí byla zahájena rekatalogizace kmenového fondu obecních knihoven v rámci 
celého kraje Vysočina pomocí modulu Clavius REKS, který byl v roce 2006 po testovacím režimu plně 
zprovozněn.

Stejně jako v předchozích letech organizovala KKV v roce 2006 slavnostní večer spojený s předáváním 
cen za nejkrásnější knihy 16. Podzimního knižního veletrhu a ceny byly opět předávány pod záštitou 
hejtmana kraje Vysočina. Kromě ceny kraje Vysočina za naučnou literaturu, ceny města Havlíčkova Brodu 
za beletrii a ceny Tiskáren Havlíčkův Brod, a. s. za dětskou knihu byla ještě udělena cena Evropské aka-
demie pro demokracii za nejpřínosnější knihu z oblasti politické literatury.

Do roku 2007 knihovně přeji klidnější atmosféru a hodně sil při obnově a udržení standardu odborných 
činností a služeb a při spolupráci na přípravě a výstavbě nové budovy krajské knihovny.

Mgr. Veronika Peslerová, ředitelka Krajské knihovny Vysočiny



5

KNIHOVNICKÉ SLUŽBY

1. KNIHOVNICKÉ SLUŽBY
A. Výpůjční služby

Čtenáři a návštěvníci

V roce 2006 bylo v KKV registrováno 6 333 čtenářů, o 223 (3,64 %) více než v roce 2005 (6 110). 
Z celkového počtu čtenářů bylo 5 793 (91,48 %) zapsáno v ústřední knihovně a 540 (8,52 %) na poboč-
kách. Z celkového počtu čtenářů bylo registrováno 1 425 čtenářů do 15-ti let, o 353 (19,71 %) méně 
než v roce 2005 (1 778). Z celkového počtu čtenářů do 15-ti let bylo 972 (68,21 %) zapsáno v ústřední 
knihovně a 453 (31,79 %) na pobočkách. Čtenáři do 15-ti let tvořili 22,5 % (v roce 2005 29,1 %) a čte-
náři nad 15 let 77,5 % (v roce 2005 70,9 %) z celkového počtu čtenářů KKV.

Čtenáři uskutečnili v roce 2006 v KKV 177 486 návštěv, tedy o 365 (0,2 %) více než v roce 2005 
(177 121). V ústřední knihovně bylo evidováno 142 771 návštěvníků, tj. o 732 (0,51 %) méně než 
v roce 2005 (143 503). Návštěvníci ústřední knihovny představují 94,83 % (v roce 2005 95,9 %) z cel-
kového počtu návštěvníků KKV. Na pobočkách bylo evidováno 7 383 návštěvníků, tj. o 339 (4,81 %) 
více než v roce 2005 (7 044). Návštěvníci poboček představují 5,17 % (v roce 2005 4,1 %) z celkového 
počtu návštěvníků KKV.

Výpůjčky

V roce 2006 bylo půjčeno 398 234 knihovních jednotek, o 20 878 (4,98 %) méně než v roce 2005 
(419 112). Z celkového počtu výpůjček bylo 250 581 knih, 88 140 ostatních dokumentů a 61 902 pe-
riodik. Knihy tvořily 61,01 % (v roce 2005 59,1 %), ostatní dokumenty 23,27 % (v roce 2005 24,4 %) 
a periodika 15,72 % (v roce 2005 16,5 %) z celkového počtu výpůjček. Z celkového počtu knih bylo půj-
čeno 53,73 % naučné literatury a 46,27 % beletrie pro dospělé čtenáře. Pro dětské čtenáře bylo půjčeno 
36,39 % naučné literatury a 63,61 % beletrie.

V ústřední knihovně bylo půjčeno 378 692 knihovních jednotek, tj. 95,09 % z celkového počtu 
výpůjček KKV. Na pobočkách bylo půjčeno 19 542 knihovních jednotek, tj. 4,91 % z celkového 
počtu výpůjček KKV (podrobnější přehled výpůjček viz Příloha č. 1).

Přehled základních ukazatelů za posledních 5 let

Ukazatel 2002 2003 2004 2005 2006

Počet čtenářů 4 796 4 828 5 621 6 110 6 333

z toho: do 15 let 1 365 1 306 1 782 1 778 1 425

Počet návštěvníků 67 477 97 015 144 112 177 121 177 486

Počet výpůjček 213 142 259 323 370 256 419 112 398 234



6

KNIHOVNICKÉ SLUŽBY

B. Meziknihovní výpůjční služba

Meziknihovní výpůjční služba z jiných knihoven v roce 2006 zaznamenala  419 výpůjček, o 242 
(36,61 %) méně než v roce 2005 (661). Z celkového počtu výpůjček bylo 350 požadavků vyřízeno vý-
půjčkou originálu a 69 požadavků xerokopií. Meziknihovní výpůjční služba jiným knihovnám v ro-
ce 2006 zaznamenala 3 192 požadavků (rok 2005 2 317 požadavků), tj. o 875 (37.76 %) více. Kladně 
bylo vyřízeno 3 129 výpůjček. Z celkového počtu kladně vyřízených výpůjček bylo 3 077 požadavků 
vyřízeno výpůjčkou originálu a 52 požadavků xerokopií. Mezinárodní meziknihovní výpůjční služba 
z jiných zemí v roce 2006 činila 6 požadavků, o 3 (33.33 %) méně než v roce 2005 (9). Kladně bylo 
vyřízeno 5 výpůjček.

C. Kulturně-vzdělávací činnost

V roce 2006 bylo pro čtenáře i veřejnost připraveno 466 různých besed, exkurzí, výstav, literárních a hu-
debních pořadů, o 344 (42,46 %) méně než v roce 2005 (810). V ústřední knihovně bylo zajištěno 
306 pořadů a 71 výstavek. Na pobočkách se uskutečnilo 89 pořadů. Pro žáky mateřských, zá-
kladních a speciálních škol a studenty středních škol byly pravidelně pořádány knihovnicko-informační 
lekce a tematické besedy. Z 466 pořadů bylo 278 besed a KBL. Počet besed, výstav a ostatních akcí na 
jednotlivých odděleních za rok 2006 viz Příloha č. 3.

D. Činnost výpůjčních oddělení

Oddělení pro dospělé

Oddělení pro dospělé čtenáře zaznamenalo v roce 2006 mírný nárůst počtu čtenářů a výpůjček. V roce 
2006 bylo 91 314 návštěvníků, tj. o 9 968 (12,2 %) více než v roce 2005 (81 346). 
Stálý nárůst zaznamenává počet objednávek ze skladu. Ve sledovaném období bylo ze skladu objednáno 
19 032 titulů, tj. o 9 871 (107,75 %) titulů více než v roce 2005 (9 161). Tato situace má příčinu v tom, že 
v ústřední budově KKV je nedostatek místa a většina fondu je ve skladu mimo budovu.
Oddělení pro dospělé čtenáře pořádalo 40 kulturních akcí, tj. o 17 (29,82 %) méně než v roce 2005 (57). 
Jedním z důvodů byl menší zájem středních škol o informační lekce v knihovně.

Hudební oddělení

Po celý rok 2006 se na hudebním oddělení i nadále půjčovaly zvukové dokumenty zdarma.
Během roku probíhaly v knihovně stavební úpravy kvůli budování bezbariérového přístupu a rekonstrukci 
sociálního zařízení. V tomto období bylo hudební oddělení uzavřeno (17. 7. – 4. 8. a 21. 8. – 30. 9.) a to 
mělo za následek snížení všech údajů ve statistice. 
Na základě nedostatku místa na oddělení musela být část kompaktních disků přesunuta do skladu, tím 
se zvýšil počet objednávek ze skladu o 109 %. Průměrný počet návštěvníků za den v roce 2006 byl 112 
oproti 103 v roce 2005. Průměrně se za den vypůjčilo 267 ks dokumentů (v roce 2005 – 256 ks). Nejvíce 
výpůjček je v obou rocích mezi 14 a 15 hodinou.
Během roku 2006 bylo uspořádáno 10 hudebních pořadů (z toho 2 pořady pro střední školy) a 12 kni-
hovnicko-bibliografických lekcí. Některé hudební pořady proběhly nově v prostorech Effect Music Clubu 
v Havlíčkově Brodě.



7

KNIHOVNICKÉ SLUŽBY

Dětské oddělení

V porovnání s rokem 2005 klesl v roce 2006 počet návštěvníků (v roce 2005 bylo 29 456 návštěvníků 
a v roce 2006 22 945 návštěvníků). Mírně se snížil i celkový počet registrovaných čtenářů: v roce 2006 
972 (v roce 2005 to bylo 1 166). 
I téměř všechny ostatní hodnoty zaznamenaly v roce 2006 pokles, což bylo způsobeno uzavřením dět-
ského oddělení v období od 17. 7. – 4. 8. 2006 z důvodu přestavby dětského oddělení a v období od 
21. 8. – 30. 9. 2006 z důvodu rekonstrukce sociálního zařízení v 1. patře budovy KKV. 
V roce 2006 se uskutečnilo 137 akcí pro 3 110 dětí. Z toho bylo 54 tematických besed, 14 knihovnicko-
-informačních lekcí a 69 ostatních akcí (tj. besedy se spisovateli, divadelní představení, výtvarné dílny, eta-
pové hry, akce v rámci Týdne knihoven a Března měsíce Internetu, výstavky). V roce 2005 se uskutečnilo 
142 akcí pro 3 352 dětí.



8

INFORMAČNÍ SLUŽBY

2. INFORMAČNÍ SLUŽBY

Přístupu na Internet využilo v roce 2006 celkem 27 332 uživatelů, tj. o 758 (1,02 %) více než v roce 
2005 (26 574), z toho 26 826 činí návštěvníci ústřední knihovny a 506 návštěvníci poboček. V rámci 
studovny využilo přístupu na Internet 20 238 uživatelů, tj. o 3 223 (18,94 %) více než v roce 2005 
(17 015). V rámci dětského oddělení využilo přístupu na Internet 6 489 uživatelů, tj. o 2 773 (29,93 %) 
méně než v roce 2005 (9 262). V rámci oddělení specializovaných služeb využilo přístupu na Internet 
se speciálním softwarem 99 seniorů, tělesně i zrakově postižených, což je o 27 (37,5 %) více než v roce 
2005 (72). Na studovně rovněž vzrostl počet uživatelů, kteří využívali textový editor.

V roce 2006 bylo ve studovně pro uživatele vyhotoveno  9 221 fotokopií, což je o 896 (8,85 %) méně 
než v roce 2005 (10 117 ks), na hudebním oddělení využilo kopírovací službu cca  65  čtenářů (v roce 
2005 297) – snížení je způsobeno provozem kopírky pouze do srpna 2006.

Ve sledovaném období bylo excerpováno 965 článků z celostátního a regionálního tisku, což je o 254 
(20,83 %) méně než v roce 2005 (1 219 článků). Důvodem poklesu je nižší počet článků, které mají 
informační hodnotu.

V roce 2006 bylo zodpovězeno 1 741 ústních dotazů, v roce 2005 2 040, tj. o 299 (14,65 %) méně. Dů-
vodem poklesu je, že v měsících květen až červenec nikdo dotazy neevidoval. Bylo zpracováno 37 rešerší. 
V  roce 2005 to bylo 20 rešerší, tj. o 17 (85 %) více.

Pro informační a rešeršní služby byly používány online databáze:

Databáze 2003 2004 2005 2006 Procenta 
05/06

ASPI 200 250 500 500 0

Infobanka ČTK – * 0 Přístup zrušen 0

TAM-TAM Anopress 100 500 4 681 6 753 +44,26 %

EBSCOhost 164 212 698 251 – 64,00 %
* statistika není k dispozici

Pro větší propagaci databází se pokračovalo v roce 2006 v sériích školení pro veřejnost, ale pouze v 1. po-
loletí 2006. To má mj. za následek i pokles přístupů do databáze EBSCO.     



9

SPECIALIZOVANÉ SLUŽBY A SLUŽBY PRO HANDICAPOVANÉ

3. SPECIALIZOVANÉ SLUŽBY A SLUŽBY PRO HANDICAPOVANÉ

Knihovnické a informační služby oddělení byly v souladu s jeho posláním poskytovány zdravotně znevý-
hodněným klientům a odborné veřejnosti. Více než polovina uživatelů byla z řad studentů, pedagogů, 
odborníků z pomáhajících profesí a pečujících.

V roce 2006 bylo v oddělení zaregistrováno celkem 351 uživatelů, což bylo o 58 (19,79 %) více než 
v roce 2005 (293). Celkem 2 421 návštěvníků, o 426 (22,35 %) více než v roce 2005 (1 995), si ve sle-
dovaném období vypůjčilo 29 065 knihovních dokumentů, což je o 576 (1,94 %) méně než v roce 2005 
(29 641). Výpůjčky naučné literatury činily 1 663, v roce 2005 to bylo 1 650 výpůjček, tj. o 13 (0,78 %) 
více. Ve sledovaném období bylo realizováno 327 výpůjček odborných periodik, což je o 50 (13,26 %) 
výpůjček méně než v roce 2005 (377). Bezplatnou zásilkovou službu zvukových knih využilo 29 uživatelů. 
Knihovnám Kraje Vysočina bylo poskytnuto 5 výměnných souborů zvukových knih. 

V roce 2006 připravily pracovnice oddělení 2 kulturně vzdělávací akce krajského a celostátního rozsahu 
(soutěž INKOS a beseda s psychologem). Dalších 80 (v roce 2005 193) kulturně vzdělávacích pořadů bylo 
určeno žákům, studentům, seniorům i široké veřejnosti. Během roku bylo poskytnuto 31 (v roce 2005 
53) konzultací, jejichž rozsah přesahoval 30 minut. Týkaly se práce se speciálním softwarem pro nevido-
mé, práce se znevýhodněnými skupinami a aktivizačních programů pro seniory. Pokles akcí a konzultací 
byl zapříčiněn snížením počtu pracovnic ze dvou na jednu v polovině roku 2006.

V rámci publikační činnosti byly zpracovány tři články pro odborná periodika a uskutečnila se dvě vystou-
pení na seminářích. Na kongresu Gerontologických dnů v Karlových Varech 27. dubna 2006 se uskuteč-
nila prezentace s názvem „Aktivizační programy pro seniory v knihovnách kraje Vysočina“. Na semináři 
„Zvukové knihy v roce 2006“ v Třebíči, byla uvedena prezentace s názvem „Co bychom měli vědět“, na 
téma grantů podávaných do programu Ministerstva kultury „Knihovna 21. století“.



10

CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

4. CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Vzdělávání pro veřejnost

Vzdělávání pro nejširší veřejnost bylo v 1. pololetí 2006 zajišťováno prostřednictvím Univerzity volného 
času (dále UVČ). V 2. pololetí probíhalo vzdělávání mimo rámec UVČ. V rámci pravidelných přednášek 
bylo realizováno 7 nepočítačových oborů (Zdravý životní styl, Základy psychologie, Filozofie, Dějiny vý-
tvarného umění, Kapitoly z kulturní minulosti Havlíčkobrodska, Základy psychologie – večerní kurz, Dějiny 
hudby – večerní kurz) a 7 počítačových oborů (První kroky s počítačem a Internetem, Počítač pro mírně 
pokročilé, Počítač pro pokročilé, Užitečné dovednosti názorně, Počítač – šance pro každého I., II., III). 

V roce 2006 bylo celkem zapsáno 547 posluchačů, což je o 151 posluchačů (21,63 %) méně než v roce 
2005 (698). Do nepočítačových oborů bylo zapsáno 396 posluchačů, tj. o 85 posluchačů (17,67 %) 
méně než v roce 2005, kdy bylo zapsáno 481 posluchačů. Počítačové obory navštěvovalo 151 poslucha-
čů, tj. o 66 posluchačů (30,41 %) méně než v roce 2005, kdy bylo zapsáno 217 posluchačů. 

Pokles počtu posluchačů byl způsobem přerušením UVČ v 2. pololetí 2006. Přestože vzdělávání pro 
veřejnost pokračovalo, nepodařilo se navázat na UVČ v plném rozsahu.



11

KNIHOVNÍ FONDY

5. KNIHOVNÍ FONDY
A. Stav fondu

V roce 2006 tvořil fond KKV 181 490 knihovních jednotek, což je o 16 015 (9 %) víc než v rce 2005 
(165 475). Z toho je 152 634 (84,1 %) knih a 28 856 (15,9 %) ostatních dokumentů. Z celkového počtu 
knih je 48 398 (31,7 %) v ústřední knihovně, 62 425 (40,9 %) ve skladu, 10 933 (7,2 %) na pobočkách 
a 30 878 (20,2 %) ve výměnném fondu. V roce 2006 KKV odebírala 1 748 titulů periodik, tj. o 74 
(4,2 %) více než v roce 2005 (1 674) a 1 770 exemplářů periodik, tj. o 85 (4,8 %) více než v roce 2005 
(1 685).

Stav knihovního fondu k 31. 12. 2006

Fond KKV 
(svazky)

Z toho 
volný výběr

(svazky)

ÚK + pobočky  
(svazky)

VF 
(svazky)

Knihovní fond 181 490 59 331 139 679 + 10 933 30 878
z toho: knihy 152 634 48 398 110 823 + 10 933 30 878

   z toho: beletrie pro dospělé 66 521 14 961 44 079 + 4 257 18 185
               naučná literatura  
               pro dospělé

56 286 18 232 48 749 + 1 418 6 119

               beletrie pro děti 20 644 10 157 11 143 + 3 956 5 545
               naučná literatura  
               pro děti 

9 129 5 048   6 798 + 1 302 1 029

               normy 54 0 54 + 0 0
z toho: ostatní dokumenty 28 856 977 28 856 + 0 0

   z toho: hudebniny 2 124 977 2 117 + 7 0
               gramodesky 2 438 0 2 438 + 0 0
               CD 13 764 0 13 764 + 0 0
               MC 1 529 0 1 529 + 0 0
               zvukové knihy  
               pro nevidomé

8 857 0 8 857 + 0 0

               videokazety 25 0 25 + 0 0
               DVD 4 0   4 + 0 0
               CD-ROM 115 0 115 + 0 0

B. Akvizice

Do fondu KKV v roce 2006 přibylo 18 027 knihovních jednotek (14 220 titulů), to je o 2 807 (15,6 %) 
méně než v roce 2005 (20 834) (11 193 titulů). Z celkového počtu přírůstků knihovních jednotek bylo 
13 530 svazků knih a 4 497 ostatních dokumentů.
Z celkového počtu přírůstků knih přibylo v ústřední knihovně 13 194, na pobočkách 1 231 a do výměn-
ného fondu 3 602 knih. 

V roce 2006 přibylo na hudebním oddělení 3 360 svazků kompaktních disků. Z tohoto počtu tvoří 1 712 
svazků populární hudba, 1 166 svazků vážná hudba, 232 svazků jazz, 167 svazků mluvené slovo (po-
hádky, povídky, humorné příběhy apod.) a 83 svazků ostatní žánry (dechová hudba, orientální, relaxační 
apod.)



12

KNIHOVNÍ FONDY

Do fondu oddělení služeb pro handicapované přibylo v roce 2006 46 svazků odborné literatury, 134 ti-
tulů (730 svazků) zvukových knih a filmů pro nevidomé a 13 titulů v Braillově písmu. Nabídka speciálních 
dokumentů je rozšířena již od roku 2005 o elektronické zdroje s výukovými programy pro zdravotně 
postižené, které usnadňují studium zrakově postiženým a nevidomým studentům vysokých škol. Z kni-
hovního fondu bylo v roce 2006 vyřazeno 2 012 knihovních jednotek, což je o 2 121 méně (51,3 %) než 
v roce 2005 (4 133).

Rozpočet na rok 2006 byl pro nákup knih dostačující a umožnil nakupovat kvalitní tituly. Fond knihovny 
byl doplněn především v oblasti psychologie a pedagogiky, výpočetní techniky a informační technologie 
a rovněž v oblasti přírodních věd.
Oproti roku 2005 se snížil počet nakoupených titulů a nepatrně navýšil počet duplikátů, knihy byly 
vybírány nákupní komisí na základě stanoveného akvizičního profilu pro nákup knih v Krajské knihovně 
Vysočiny.

C. Katalogizační praxe

I v roce 2006 v KKV probíhal systém lektorování a anotování nově zakoupených titulů naučné literatury, 
dětské literatury a beletrie. Na každý nový knižní titul vytvářeli příslušní lektoři posudky, doporučení, 
návrhy klíčových slov a anotace v modulu Akvizice pro popis nových knih, který byl zprovozněn již v loň-
ském roce.

V systému anotování  KKV i nadále spolupracovala s Městskou knihovnou v Praze, odkud  přebrala při-
bližně 20 % anotací z jejích záznamů.

V systému sdílené katalogizace záznamů knih bylo v roce 2006 staženo jen malé procento záznamů. Zá-
znamy byly vytvářeny vlastními zdroji stahováním z modulu Akvizice v knihovnickém systému Clavius.

V roce 2006 pokračoval popis fondu metodou Konspektu a lektory byly přidělovány i jednotlivé popisy 
jeho úrovní. Nově byl v Claviu vytvořen výstup pro statistiku fondu podle Konspektu, kde jsou záznamy 
rozděleny podle jednotlivých předmětových kategorií a jednotlivých úrovní Konspektu.



13

SLUŽBY VEŘEJNÝM KNIHOVNÁM V KRAJI – REGIONÁLNÍ FUNKCE

6. SLUŽBY VEŘEJNÝM KNIHOVNÁM – REGIONÁLNÍ FUNKCE 
v kraji Vysočina a v regionu Havlíčkův Brod

Krajské a okresní regionální funkce (dále RF) byly v průběhu roku 2006 plněny v souladu s vyhlášenými 
standardy RF (Metodický pokyn MK ČR) a v souladu s Koncepcí výkonu RF v kraji Vysočina.

A. Plnění krajských regionálních funkcí dle standardů RF

KKV plnila a koordinovala plnění regionálních funkcí v rámci kraje ve spolupráci se 4 pověřenými knihov-
nami (MěK v Jihlavě, MěK v Pelhřimově, MěK v Třebíči a KMJS ve Žďáře nad Sázavou  ). Plnění standardů 
RF zabezpečovali 3 pracovníci (v porovnání s rokem 2005 došlo ke snížení 0,5 prac. úvazku na vzdělává-
ní). Od září vykonávali RF na přechodnou dobu pouze 2 pracovníci.

Síť veřejných knihoven v kraji Vysočina (bude aktualizována k 20. 2. 2007):

Krajská knihovna Pověřené knihovny
Profesionální 

knihovny
Neprofesionální 

knihovny
Počet poboček 

celkem

1 4 36 522 63

Z celkového počtu 63 poboček je 10 poboček profesionálních a 53 poboček funguje jako neprofesionál-
ní knihovny v obcích, kde není obecní úřad.

1.1. Poradenská a konzultační činnost – v rámci  kraje Vysočina uskutečnily pracovnice oddělení 
knihoven celkem 55 metodických návštěv, což je stejný počet jako v roce 2005. Poskytnuto bylo 
43 (půlhodinových) konzultací, což je o 35 méně než v roce 2005 (44,8 %). Konzultace byly po-
skytovány zejména při zpracování statistiky a při přípravě projektů. Konkrétně byla poskytnuta pomoc 
MěK Pelhřimov a KMJS ve Žďáře nad Sázavou. Obecní úřady byly průběžně informovány o výzvách 
grantového programu Ministerstva informatiky ČR – „Projekt internetizace knihoven“ a zároveň jim byla 
poskytována pomoc se sestavením žádostí. Shromážděné žádosti pak byly průběžně předávány za kraj 
Vysočina na MIČR (v roce 2006 celkem 92 žádostí). Kraj Vysočina vyhlásil v letošním roce na podporu 
tohoto projektu grantový program na vybavení knihoven počítačem. Z celkového počtu 102 podaných 
„Žádostí o poskytnutí dotace na šíření vysokorychlostního internetu v knihovnách kraje Vysočina“ uspě-
lo 97.

Metodické návštěvy – v rámci kraje Vysočina byla poskytnuta pomoc Místní knihovně Třebenice (regi-
on Třebíč) při zapracování knihovnic v programu Clavius REKS. V Místní knihovně Rudíkov (region Třebíč) 
byla provedena rekatalogizace KF a uložení čtenářů – knihovna je připravena na automatizované půjčo-
vání (celkem 10 metodických návštěv v počtu 3 pracovnic oddělení knihoven). Informační návštěva byla 
provedena v MěK Humpolec.

22. září 2006 – účast na Knihovnickém happeningu 2006 aneb Národ sobě II. v Praze,  kde byl 
předán základní kámen pro stavbu nové Národní knihovny ČR s nápisem „Knihovny kraje Vysočina“. 

Pro časopis Čtenář byl zpracován článek „Knihovní systém Clavius REKS pro malé knihovny v kraji 
Vysočina“ a podklady k článku o základním kamenu pro stavbu nové NK za kraj Vysočina (rovněž pro 
časopis Čtenář).



14

SLUŽBY VEŘEJNÝM KNIHOVNÁM V KRAJI – REGIONÁLNÍ FUNKCE

1.2. Rozbory činnosti – vyúčtování dotace na RF za rok 2006, kterou obdržela KKV a pověřené knihov-
ny, bylo zasláno včetně komentáře na Kraj Vysočina.
Byla sestavena „Zpráva o plnění regionálních funkcí v kraji Vysočina za rok 2005“, která byla 
zaslána MK ČR a NK Praha do 15. března 2006, zároveň byla vystavena na webu krajské knihovny.
Dále byl připraven analytický materiál „Kraj Vysočina – veřejné knihovny v roce 2005“, který ob-
sahuje rozbory činnosti knihoven v rámci jednotlivých okresů i kraje. Tento materiál byl předán všem 
profesionálním knihovnám v kraji.

Plány – aktualizace „Koncepce výkonu regionálních funkcí v kraji Vysočina v letech 2006 
– 2008“. Připraveny „Zásady pro zajištění výkonu regionálních funkcí v kraji Vysočina“ (dle 
vzoru Moravskoslezského kraje). Tento materiál byl schválen Radou kraje Vysočina a každý rok by měl 
být zabezpečen 3 % nárůst dotace na výkon RF v kraji.

2. Statistika knihovnických činností – KKV byla pověřena NIPOSEM zpracováním statistiky v rámci 
kraje Vysočina (zpracování sumářů za jednotlivé typy knihoven a komentáře).

3.1. Vzdělávání – v roce 2006 se uskutečnilo 16 vzdělávacích akcí pro knihovníky kraje Vyso-
čina, což je stejný počet jako v roce 2005. Akcí se zúčastnilo 209 účastníků, o 37 méně než v roce 
2005 (15 %), počet všech odučených hodin byl 100, v porovnání s rokem 2005 o 41 hodin méně 
(29 %).
Rovněž v roce 2006 byl ze stran knihovníků profesionálních knihoven velký zájem o literární semináře 
(v prvním pololetí se jich uskutečnilo 5, ve druhém pak ještě 3). Další vzdělávání bylo zaměřeno na kurzy 
počítačové gramotnosti pro profesionální knihovny (příprava na ECDL).

3.2. Semináře a porady – v roce 2005 se konala 1 porada ředitelů pověřených knihoven a 1 po-
rada vedoucích metodiků pověřených knihoven. V porovnání s rokem 2005 je to o 2 porady 
méně (50 %):
23. 1. 2006 – porada ředitelů pověřených knihoven
19. 9. 2006 – porada vedoucích metodiků pověřených knihoven
29. listopadu se uskutečnila „Malá knihovnická slavnost“, na které bylo oceněno 14 nejlépe 
pracujících neprofesionálních knihoven v kraji Vysočina.

B. Plnění okresních regionálních funkcí dle standardů pro výkon RF

KKV současně plní funkci pověřené knihovny pro region Havlíčkův Brod. Na zajištění regionálních funk-
cí spolupracuje s 8 profesionálními knihovnami v okrese na základě objednávky knihovnických služeb.
Středisko při KKV obsluhovalo v roce 2006 celkem 46 knihoven. V porovnání s rokem 2005 se počet 
obsluhovaných knihoven zvýšil o MK Dlouhá Ves, MK Stříbrné Hory a MK Žižkovo Pole. Po několikaleté 
stagnaci byla zaktivizována Místní knihovna v Leštině u Světlé (dříve středisko Golčův Jeníkov).

Síť veřejných knihoven v okrese HB k 31. 12. 2006:

Krajská knihovna Profesionální knihovny
Neprofesionální 

knihovny
Počet poboček celkem

1 10 109 15

Z celkového počtu poboček jsou 3 evidovány u Krajské knihovny Vysočiny jako profesionální (pro poboč-
ku Perknov zabezpečujeme dodávání výměnných souborů knih).



15

SLUŽBY VEŘEJNÝM KNIHOVNÁM V KRAJI – REGIONÁLNÍ FUNKCE

1.1.  Poradenská a konzultační činnost – v rámci regionu HB bylo realizováno celkem 340 meto-
dických návštěv, což je o 27 (7,3 %) méně než v roce 2005. Středisko při KKV realizovalo 189 meto-
dických návštěv, což je o 6 méně (3 %) než v předchozím roce. Poskytnuto bylo 109 (půlhodinových) 
konzultací, což je o 7 (6 % ) méně než v roce 2005. Středisko při KKV poskytlo 31 konzultací, což je 
o 11 méně (26,1 %) než v roce 2005. Konzultace byly poskytovány v souvislosti s vyhlášením grantových 
programů pro knihovny – v rámci Projektu internetizace knihoven v kraji Vysočina (PIK) jsme informovaly 
obecní úřady o jednotlivých výzvách k předkládání projektů a pomáhaly s vyplněním žádosti. Další kon-
zultace byly poskytovány ke grantovým projektům VISK3 a při vyplnění „Žádosti o poskytnutí dotace na 
šíření vysokorychlostního internetu v knihovnách kraje Vysočina“.
Metodické návštěvy byly zaměřeny zejména na praktickou pomoc při retrokonverzi výměnného fon-
du MěK v Ledči nad Sázavou  (celkem 5 návštěv) a po několikaleté stagnaci jsme pomáhaly při zaktivi-
zování Místní knihovny v Leštině u Světlé. V Místní knihovně Stříbrné Hory byl testován výpůjční protokol 
Clavius REKS. Místní knihovně ve Svatém Kříži byla poskytnuta pomoc při stěhování KF (rekonstrukce 
knihovny).
9. října 2006 – účast na slavnosti v Přibyslavi, kdy městská knihovna oslavila 110. výročí otevření první 
Veřejné knihovny v Přibyslavi a 10. výročí otevření MěK v prostorách Kurfürstova domu.

1.2. Rozbory činnosti – na základě ročních statistických výkazů byl zpracován materiál „Přehled 
a rozbor činnosti veřejných knihoven v regionu Havlíčkův Brod za rok 2006“, který obsahuje 
rozbor činnosti knihoven a porovnání výsledků s rokem předchozím. Tento materiál je určen k projedná-
vání činnosti knihoven v regionu Havlíčkův Brod na střediskových aktivech.

2. Statistika – v rámci regionu HB byly překontrolovány statistické výkazy všech 109 neprofesionál-
ních knihoven, (některým knihovnám byla poskytnuta pomoc s jejich sestavením), 10 profes. knihoven 
(sestaven výkaz MK Okrouhlice). Dále pak byly sestaveny sumáře (v rámci programu STAT-EXCEL) a pří-
slušný komentář. Zároveň byly výkazy všech knihoven vloženy do elektronických formulářů NIPOSU.

3. Porady – uskutečnily se celkem 2 porady pro pracovníky profesionálních knihoven (27. 3. a 2. 10.). 
Pro neprofesionální knihovníky v regionu Havlíčkův Brod se konalo celkem 11 střediskových aktivů (pra-
covnice úseku okresních služeb KKV uskutečnily 2 aktivy). V porovnání s rokem 2005 je to o 2 aktivy více 
(22,2 %).

4. Tvorba výměnných knihovních fondů, jejich cirkulace a distribuce – v rámci regionu Hav-
líčkův Brod bylo na místní knihovny dodáno 987 souborů, nárůst o 143 (16,9 %) v porovnání s rokem 
2005. Obsahovaly 29 631 sv., což je o 4 299 sv. více (16,9 %). Ve středisku obsluhovaném úsekem 
okresních služeb KKV, které obsluhuje 46 knihoven, bylo rozvezeno 312 souborů, což je o 69 souborů 
(28,3 %) více než v roce 2005, obsahovaly 9 378 sv., což je o 2 081 sv. (28,5 %) více. Z důvodu porov-
nání s rokem předchozím je proveden propočet souborů na 30 sv.

V roce 2006 byl přírůstek nových knih v regionu HB celkem 8 004 sv. (z dotace na RF 5 869 sv., z pří-
spěvků obcí 987 a z dalších zdrojů 1 148 sv.). Z dotace na RF bylo na nákup knih vyčerpáno 944 975 Kč, 
obecní úřady přispěly finanční částkou 170 657 Kč.
Ve středisku HB je přírůstek nových knih 3 602 sv. Z dotace na RF bylo zakoupeno 2 248 sv., z příspěvků 
obcí 246 sv. a 1 108 sv. knih bylo převedeno ze zrušených středisek Světlá nad Sázavou a Okrouhlice. 
V porovnání s rokem 2005 se nakoupilo v regionu HB o 92 sv. méně, ve středisku HB o 116 sv. více.
stav VF v regionu Havlíčkův Brod celkem – 103 586 k.j.
stav VF ve středisku HB je 30 878 k.j. (N 6 119 k.j., B 18 185 k.j., MN 1 029 k.j., MB 5 545 k.j.).



16

SLUŽBY VEŘEJNÝM KNIHOVNÁM V KRAJI – REGIONÁLNÍ FUNKCE

5. Revize a aktualizace knihovních fondů – v rámci regionu Havlíčkův Brod proběhla revize 
v 15 místních knihovnách, zrevidováno bylo o 7 knihoven (31,8 %) méně než v roce 2005. Odrevidová-
no bylo 14 082 sv. knih, což je o 6 101 sv. (30,2 %) méně než v roce 2005. Ve středisku Havl Brod bylo 
provedeno 9 revizí (o 2 více než v roce 2005; 28,5 %), odrevidováno bylo 7 526 sv. knih, což je o 2 720 
sv. (56,5 %) více než v roce 2005.
Revize v knihovnách ve středisku Havlíčkův Brod, Chotěboř a Ledeč n. S. proběhla rekatalogizací KF přes 
webové rozhraní programu REKS do báze KKV. Jedná se o následující knihovny: Koňkovice, Příseka, Oleš-
ná, Borek, Veselý Žďár, Sázavka, Žižkovo Pole, Dlouhá Ves, Skuhrov a Bílek. Klasická revize bez vkládání 
knih do počítače proběhla v 5 knihovnách: Vadín, Kojetín, Tis, Bačkov a  Slavíkov.
Ve všech revidovaných knihovnách proběhla zároveň i aktualizace knihovního fondu.

6. Nákup a zpracování knihovních fondů pořízených z prostředků obce – plnění tohoto stan-
dardu je v našem regionu zabezpečováno minimálně. Obecní úřady přispívají na nákup knih do VF (v ro-
ce 2006 celkovou částkou 170 657 Kč) a do kmenových fondů jednotlivých knihoven se nakupují nové 
knihy pouze výjimečně. Tato služba byla poskytnuta pouze Místní knihovně Úsobí a to při zpracování již 
nakoupených knih (uložení do počítače).

7. Servis automatizovaného knihovního systému – správce sítě KKV řešil problémy v 9 knihov-
nách, kterým poskytl 13 servisních zásahů (aktualizace ISHARE, instalace Clavius REKS, problémy s pře-
chodem knihovního systému LANius na Clavius v MěK Chotěboř).

8. Praktická pomoc při automatizaci knihoven – v rámci regionu Havl. Brod jsme poskytly prak-
tickou pomoc MěK Ledeč nad Sázavou při rekatalogizaci VF (automatizovaná práce s výměnnými sou-
bory). V Místní knihovně Stříbrné Hory jsme testovaly výpůjční protokol Clavius REKS. V dalších 10 nepro-
fesionálních knihovnách byly jejich kmenové fondy uloženy do počítače v rámci programu Clavius REKS 
– jsou to následující knihovny: Příseka, Olešná, Veselý Žďár, Sázavka, Žižkovo Pole, Dlouhá Ves, Skuhrov, 
Bílek, Borek, Koňkovice. Tyto knihovny jsou z větší části připraveny na zahájení automatizovaného půjčo-
vání.



17

KULTURNÍ A PROPAGAČNÍ ČINNOST

7. KULTURNÍ A PROPAGAČNÍ ČINNOST

A. Kulturní činnost

Krajská knihovna Vysočiny připravila v roce 2006 celkem 466 kulturních akcí (podrobněji viz Příloha 
č. 6A a 6B).

Aktivity pro veřejnost propagující knihovnu:

V rámci Března měsíce Internetu 2006 KKV pro své uživatele i širokou veřejnost připravila tyto akce: 
Jak si zřídit e-podpis (pro úspěch se školení opakovalo), Dálkový přístup do Katastru nemovitostí České 
republiky a Internetová korespondenční soutěž INKOS 2006.
Univerzita volného času kromě tradičních počítačových kurzů pořádala kurzy pro úplné začátečníky 
Počítač – šance pro každého a První kroky s počítačem a Internetem.
Součástí BMI 2006 byla i Noc s Andersenem. V roce 2006 se počtvrté Dětské oddělení Krajské knihov-
ny Vysočiny připojilo k sedmému ročníku celostátní akce na podporu čtení Noc s Andersenem. Toto 
kouzelné „nocování v knihovně“ plné her, kvízů, čtení a předčítání se uskutečnilo v noci z 31. března na 
1. dubna 2006.

Během Týdne knihoven (2. – 7. října 2006) probíhaly v KKV tradiční akce: amnestie a registrace nových 
čtenářů na všech odděleních zdarma.
V Týdnu knihoven se v KKV uskutečnilo několik akcí: soutěž O nejkrásnější veselou vařečku, etapová hra 
„Putování minulostí našeho města aneb Slavíme 750. výročí“, Veřejné říjnové společné čtení, divadelní 
představení Pojďte se mnou do pohádky apod. V průběhu celého týdne probíhaly Dny otevřených dveří 
– exkurze pro veřejnost.

Souhrnná statistika k Týdnu knihoven v Krajské knihovně Vysočiny v letech 2001 – 2006

 
Počet 

nových 
registrací

Počet 
návštěvníků

Počet 
výpůjček

Z toho 
výpůjčky CD

Využití 
Internetu

Počet 
návštěvníků 

akcí

2006 162 3 819 10 280 1 827 618 201

2005 140 3 331 8 090 1 478 640 663

2004 188 3 067 7 908 1 448 514 609

2003 109 2 258 6 322 1 085 313 494

2002 X 1 440 4 002 119 X 18

2001 X 1 469 4 360 157 X 25

Krajská knihovna Vysočiny se podílela na některých doprovodných akcích 16. Podzimního knižního 
veletrhu (13. – 15. října 2006). Některé z akcí proběhly též v budově knihovny, v sále či salónku Staré 
radnice.
V pátek 13. října 2006 se uskutečnily besedy se spisovatelkou Petrou Braunovou a Ivonou Březinovou 
a slavnostní večer spojený s udílením cen za nejkrásnější knihy 16. Podzimního knižního veletrhu. V sobo-
tu 14. října 2006 se konalo vyhlášení vítězů soutěže Dopište Viewegha! a v neděli 15. října 2006 scénické 
čtení  Roger Krowiak.



18

KULTURNÍ A PROPAGAČNÍ ČINNOST

B. Propagační činnost

Informace o knihovně a o akcích, které knihovna pořádá, jsou pravidelně rozesílány do redakcí Cesty Vy-
sočiny, Novin Vysočiny, Jihlavských listů, Včely, regionální redakce Mladé fronty Dnes, regionální redakce 
Práva, rádia Region, kabelové televize HBin a ČTK.

V roce 2006 vyšlo především v regionálním tisku (Noviny Vysočiny, Cesta Vysočiny, Mladá fronta a Právo) 
o Krajské knihovně Vysočiny 115 článků, tj. o 16 článků více než v roce 2005 (99). Seznam článků viz:
http://www.kkvysociny.cz/clavius/l.dll?h%7E=&DD=1&P1=33&V1=z&H1=&L1=1&P2=2&V2=
z&H2=&L2=1&P3=110&V3=z&H3=2006&L3=1&P4=104&V4=z&H4=KKV&L4=1&P5=%A0
&V5=z&H5=&Ord=3

V roce 2006 byla realizována 2 vystoupení v rozhlase:
• Peslerová, Veronika. Noc s Andersenem v KKV. V rámci pořadu Tandem. Rozhovor vedla Tamara 
 Pecková. ČRo Region, 30. března 2006, 11:05 – 11:50 hod.
• Peslerová, Veronika. Soutěž Dopište Viewegha a 16. Podzimní knižní veletrh. V rámci pořadu Tan-
 dem. Rozhovor vedla Tamara Pecková. ČRo Region, 26. září 2006, 11:05 – 11:50 hod.

Krajská knihovna Vysočiny v roce 2006 uspořádala 2 výstavy. V prostorách ústřední knihovny bylo v roce 
2006 instalováno 69 různých výstavek a nástěnek.



19

ODBORNÁ EDIČNÍ A PUBLIKAČNÍ ČINNOST

8. ODBORNÁ, EDIČNÍ A PUBLIKAČNÍ ČINNOST

A. Odborná činnost

V roce 2006 Krajská knihovna Vysočiny nepořádala ani nespolupořádala žádný seminář.

Vystoupení zaměstnanců KKV na akcích celostátního rozsahu:

• Vejsadová, Jana. Aktivizační programy pro seniory v knihovnách Vysočiny.Kongres Gerontologické 
 dny Karlovy Vary. 27. dubna 2006.
• Vejsadová, Jana. Paměť a jak ji cvičit. Městská knihovna Nechanice. 4. dubna 2006.
• Vejsadová, Jana. Paměť na jména. Horní Bradlo, 14. června 2006.
• Rösslerová, Ivana. Knihovna jako aktivizační centrum. Knihovny současnosti 2006. Seč, 13.září 2006.

Vystoupení zaměstnanců KKV na akcích regionálního rozsahu:

• Vejsadová, Jana. Paměť a jak ji cvičit. Krajská knihovna Vysočiny. Univerzita volného času. 5. ledna 2006.
• Vejsadová, Jana. Knihy a čtení v životě nevidících. Tyflo Vysočiny Jihlava. 6. března 2006.
• Vejsadová, Jana. Paměť a jak ji cvičit. Městská knihovna Jihlava. 13. března 2006.
• Vejsadová, Jana. Paměť a jak ji cvičit. Městská knihovna Humpolec. 6. dubna 2006.
• Vejsadova, Jana. Paměť a jak ji cvičit. Krajská knihovna Vysočiny. Univerzita volného času. 13. června 2006.

B. Ediční činnost

V roce 2006 byla vydána (ve spolupráci s KJMS ve Žďáře nad Sázavou a MěK v Třebíči) 3 čísla elektronic-
kého časopisu Knihovnický zpravodaj Vysočiny. Za rok 2006 bylo zaznamenáno 66 300 přístupů na tyto 
stránky, což je o 20 % více než v roce 2005 (55 280).

KKV vydala v roce 2006 jednu elektronickou publikaci: Knihovny a studijní centra.

C. Publikační činnost

V odborném tisku vyšlo 25 článků zaměstnanců KKV (podrobnější přehled viz Příloha č. 7).

D. Automatizace

V roce 2006 byla knihovna připojena do sítě ROWANet – poskytovatel konektivity CESNET, v prostorách 
studovny bylo čtenářům umožněno bezdrátové připojení k internetu.
V oblasti SW byly zakoupeny programy Sirius a Atlantis od firmy Elsyst Engineering pro digitalizaci sta-
rých tisků, dále software Contribute4 (Adobe) pro tvorbu a aktualizaci obsahu webových stránek.  Byly 
vytvořeny a spuštěny nové webové stránky Krajské knihovny Vysočiny. Byla zahájena digitalizace starých 
tisků pomocí skeneru ATLAS a byl testován systém Kramerius (prezentace digitalizovaných dokumentů). 
V roce 2006 byl úspěšně zprovozněn program Clavius REKS. Proběhla též modernizace HW výukové 
počítačové učebny.



20

ODBORNÁ EDIČNÍ A PUBLIKAČNÍ ČINNOST

E. Spolupráce

V roce 2006 probíhala spolupráce s Vysokou školou polytechnickou Jihlava v oblasti akvizice fondu.

Dále probíhala spolupráce s neziskovým sektorem, především formou účasti v dlouhodobém projektu 
Komunitní plánování v oblasti sociálních služeb, jehož iniciátorem je město Havlíčkův Brod. Nadále po-
kračovala spolupráce s Domovem důchodců Reynkova v Havlíčkově Brodě za účelem pravidelné publi-
kační činnosti knihovny pro časopis Pohoda ve stáří a s Domovy důchodců u Panských a v Břevnici, kde 
byly pořádány besedy pro jejich klienty. Pokračovala spolupráce se speciálními pedagogickými pracovišti 
ve městě i v regionu.

Krajská knihovna Vysočiny též nadále navazovala spolupráci se specializovanými knihovnami v kraji Vy-
sočina, zejména muzejními, galerijními, školními a lékařskými. KKV jim poskytuje poradenskou a kon-
zultační činnost při zavádění automatizovaných systémů. V roce 2006 KKV začala navazovat spolupráci 
s muzei a archivy v regionu i v oblasti digitalizace starých tisků.

KKV pokračuje v projektu přístupu do OCLC, jehož hlavním řešitelem je Národní knihovna České repub-
liky.



21

FINANČNÍ, PERSONÁLNÍ, PROSTOROVÉ A TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ

9. FINANČNÍ, PERSONÁLNÍ, PROSTOROVÉ A TECHNICKÉ ZA-
BEZPEČENÍ
A. Finanční zabezpečení

Výnosy KKV byly v roce 2006 v souhrnné výši 20 449 000 Kč. Skládaly se z příspěvku zřizovatele ve výši 
11 203 000 Kč, z příspěvku města Havlíčkova Brodu na funkci základní knihovny ve výši 6 000 000 Kč, 
z příjmů z vlastní činnosti ve výši 889 000 Kč, z ostatních výnosů ve výši 45 000 Kč (z toho 30 000 Kč 
je zúčtování fondu odměn) a z výnosů z hospodářské činnosti ve výši 5 000 Kč. V příspěvku zřizovatele 
je zahrnuta i částka na výkon regionálních funkcí ve výši 2 307 000 Kč. Zřizovatel v průběhu roku zvýšil 
příspěvek na provoz o částku 40 000 Kč určenou na pokrytí nákladů spojených s pořádáním slavnostní-
ho večera udílení cen na 16. Podzimním knižním veletrhu tato částka je již zahrnuta v příspěvku zřizova-
tele. Čerpání investičního fondu proběhlo v souhrnné výši 406 000 Kč. Náklady KKV byly v souhrnné 
výši 20 320 000 Kč (podrobněji viz Příloha č. 8).

B. Personální zabezpečení

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2006 činil 36 zaměstnanců (34,66 – průměrný roční přepočtený počet). 
K 1. 1. 2006 pracovalo v KKV 36 zaměstnanců. V lednu odešla 1 pracovnice ze studovny, v červenci 
se uvolnilo místo ředitele (na vlastní žádost), v srpnu odešly+9- na základě výpovědi z organizačních 
důvodů 2 pracovnice (oddělení specializovaných služeb, UVČ). V říjnu ukončil pracovní poměr na vlast-
ní žádost 1 pracovník na pozici správce sítě. K 1. 11. 2006 se na tabulkové místo ve studovně vrátila 
1 pracovnice do té doby dlouhodobě uvolněná pro výkon veřejné funkce a dále byli přijati na tabulkově 
uvolněná místa oddělení spec. služeb a UVČ 2 pracovnice (na půjčovnu pro dospělé a na nově vytvořené 
místo skladník). K 1. 12. 2006 byl přijat 1 pracovník na uvolněné místo správce sítě a 1 pracovnice se 
vrátila z mateřské dovolené zpět na místo ekonoma.

C. Prostorové zabezpečení

Dne 18. dubna 2006 vyhlásil Kraj Vysočina „Veřejnou architektonickou soutěž o návrh urbanistického, 
architektonického a technického provozního řešení novostavby Krajské knihovny Vysočiny v katastrálním 
území města Havlíčkův Brod“ a vydal soutěžní podmínky. Soutěž probíhala ve dvou kolech – 1. kolo 
soutěž ideová, 2. kolo soutěž projektová (2. kolo bylo vyhlášeno 15. srpna 2006) . Vyhlášení výsledků 
proběhlo dne 24. listopadu 2006. Soutěž vyhrál návrh autorů Ing.arch. Aleše Tomáška, Roberta Seidla 
a Ing.arch. Ivo Hermana z Prahy. 

V souvislosti se zprovozněním oddělení digitalizace byly pronajaty prostory v budově České spořitelny 
na Havlíčkově náměstí v Havlíčkově Brodě. Dále došlo k rozšíření pronájmu skladových ploch pro knihy 
a časopisy v objektu bývalého areálu Pleas.

D. Technické a materiálové zabezpečení

V roce 2006 proběhly v oblasti výpočetní techniky nákupy za vyřazovanou techniku (nákup monitorů, PC 
a tiskáren; výměna PC a monitorů na učebně). Dále byl zakoupen datový server ke zpřístupnění digitál-
ních dokumentů v rámci národního programu Kramerius (viz Národní digitální knihovna) a další datový 
server pro rozšíření datových úložišť. V souvislosti se zprovozněním oddělení digitalizace byl zakoupen 
digitalizační software. Pro neprofesionální knihovny v regionu Havlíčkův Brod byl zakoupen software 
– revizní modul Clavius REKS.



22

PŘÍLOHY

Příloha č. 1

Knihovnické a informační služby – číselné ukazatele v roce 2006

2004 2005 2006 index
Registrovaní čtenáři 5 621 6 110 6 333 1,36

z toho čtenáři do 15-ti let 1 782 1 778 1 425 -1,95

Návštěvníci 144 112 177 121 177 486 1,02

Výpůjčky celkem 370 256 419 112 400 623 -0,04

z toho: naučná literatura pro dospělé 115 605 132 922 137 581 1,35

beletrie pro dospělé 114 475 122 233 122 982 1,06

naučná literatura pro děti 20 279 22 851 16 936 -1,25

beletrie pro děti 37 559 38 993 32 595 -1,16

periodika 62 303 69 326 61 902 -1,10

tištěné hudebniny – – 1 297 –

zvukové dokumenty 81 064 100 315 86 843 -1,13

MVS: vyřízené požadavky našich čtenářů 548 661 403 -1,39

vyřízené požadavky z jiných knihoven 1 413 2 262 3 129 1,38

MMVS 4 7 6 -1,14

Užívání Internetu 25 619 26 574 27 332 1,02

z toho: studovna 16 408 17 015 20 238 1,18

dětské oddělení 9 211 9 262 6 489 -1,29

oddělení specializovaných služeb 0 72 99 1,37

pobočka Nuselská 0 225 506 2,24

Akce pro veřejnost (besedy, přednášky) 554 1 158 466 -5,97

Semináře, odborné porady a konzultace 2 371 2 594 1 772 -1,31

Kopírování 9 488 10 291 9 286 -1,09

Počet studijních míst 121 121 121 1,00

Počet počítačů pro veřejnost 30 32 32 1,00

z toho: s přístupem na Internet 13 15 15 1,00



23

PŘÍLOHY

Příloha č. 2

Vývoj počtu návštěvníků, registrovaných čtenářů a výpůjček v uplynulých le-
tech 

Krajská knihovna Vysočiny 2004 2005 2006 Procenta 
(2005/2006)

Registrovaní čtenáři 5 621 6 110 6 333 3,63
ústřední knihovna 5 131 5 591 5 793 3,61
pobočky 490 519 540 4,05

Z toho čtenáři do 15 let 1 782 1 778 1 425 -19,5
ústřední knihovna 1 404 1 372 972 -29,15
pobočky 378 406 453 11,58

Počet návštěvníků celkem 144 112 177 121 177 486 0,21
ústřední knihovna 121 725 143 503 142 771 -0,51
pobočky 5 945 7 044 7 383 4,81
Internet studovna 16 408 17 015 20 238 18,94
Internet dětské *0 9 262 6 489 -29,93
Internet handicap 0 72 99 37,5
Internet p.Nuselská 34 225 506 124,88

Počet výpůjček celkem 370 256 419 112 400 623 -4,41
ústřední knihovna celkem 353 863 400 596 378 692 -5,46
pobočky celkem 16 393 18 516 21 931 18,44

Z toho naučná pro dospělé 115 605 132 922 138 581 4,25
ústřední knihovna 114 563 131 561 136 209 3,53
pobočky 1 042 1 361 2 372 74,28

Z toho krásná pro dospělé 114 475 122 233 122 982 0,61
ústřední knihovna 109 107 116 538 117 318 0,67
pobočky 5 368 5 695 9 044 58,80

Z toho naučná pro děti 20 279 22 851 16 936 -25,88
ústřední knihovna 18 029 19 692 13 474 -31,57
pobočky 2 250 3 159 3 462 9,59

Z toho krásná pro děti 37 559 38 993 34 984 -10,28
ústřední knihovna 29 826 30 692 23 551 -23,26
pobočky 7 733 8 301 11 433 37,73

Z toho ostatní dokumenty 82 338 102 113 88 140 -13,68
ústřední knihovna 82 338 102 113 88 140 -13,68
pobočky 0 0 0 0,00

Výpůjčky periodik celkem 62 303 69 326 61 902 -10,70
ústřední knihovna 61 435 67 580 59 513 -11,93
pobočky 868 1 746 2 389 36,82

Akce celkem (pořady    +    výstvy) 751 810 466 -42,46
ústřední knihovna 560 534 377 -29,40
pobočky 191 276 89 -68,88

*Internet dětské 9 211 se v r. 2004 nezapočítal do statistiky návštěvníků



24

PŘÍLOHY

Příloha č. 3

Počet besed, výstav a ostatních akcí na jednotlivých odděleních za rok 2006

Název oddělení Besedy KBL
Výstavy 

a 
výstavky

Večerní 
pořady Celkem

Oddělení pro dospělé 0 15 14 11 40

Dětské oddělení 122 14 9 1 146

Studovna 1 15 1 9 26

Hudební oddělení 0 10 24 12 46

Odd. spec. služeb 1 11 23 70 105

Vzdělávání 0 0 0 14 14

Pobočka Nuselská 52 0 0 0 52

Pobočka Perknov 4 0 0 0 4

Pobočka Wolkerova 33 0 0 0 33

Celkem KKV 213 65 71 117 466



25

PŘÍLOHY

Příloha č. 4

Poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím v roce 2006

• § 18, odst. 1, písm. a) 
 Počet podaných žádostí o informace: 1
• § 18, odst. 1, písm. b) 
 Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0
• § 18, odst. 1, písm. c) 
 Opis podstatných částí každého rozsudku soudu: 0
• § 18, odst. 1, písm. d) 
 Výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních údajů: 0
• § 18, odst. 1, písm. e) 
 Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 0



26

PŘÍLOHY

Příloha č. 5

Přírůstek knihovního fondu v roce 2006

knihovní 
jednotky 
(tituly)

knihovní jednotky (svazky)
finanční 

částky v Kč

KKV KKV ÚK + 
POBOČKY VF

Přírůstek celkem: 14 220 18 027 13 194 + 1 231 3 602 4 019 102,00

z toho: knihy 10 596 13 530   8 697 + 1 231 3 602 2 771 744,00

z toho: beletrie pro dospělé 3 564 5 108 2 479 + 396 2 233 888 576,00

naučná pro dospělé 4 814 5 513 4 641 + 234 638 1 497 919,80

beletrie pro děti 1 530 1 994   952 + 410 632 263 051,00

naučná pro děti 654 881   591 + 191 99 97 618,00

normy 34 34 34 + 0 0 24 580,00

z toho: ostatní dokumenty 3 624 4 497 4 497 + 0 0 1 182 691,00

z toho: hudebniny 142 399 392 + 7 0 100 596,00

CD 3 340 3 360 3 360 + 0 0 1 028 147,00

MC 0 0   0 + 0 0 0,00

zvukové knihy pro 
nevidomé

134 730 730 + 0 0 47 489,00

videokazety 1 1   1 + 0 0 0,00

DVD 0 0   0 + 0 0 0,00

CD-ROM 7 7   7 + 0 0 6 459,00

Způsob nabytí knih: 

nákup 10 029 11 805   8 112 + 1 199 2 494 2 771 744,00

dar 156 941 167+24 750 0,00

náhrada + převody 41 414 48 +8 358 0,00

povinný výtisk 370 370 370+0 0 0,00

Úbytek celkem – 2 012 1 116 + 896 0 0,00

Počet exemplářů periodik 1 770 1 770 1 755 + 5 10 64 667,00

z toho: titulů periodik 1 748 1 748 1 748 + 0 0 0,00

cizojazyčných 16 16 16 + 0 0 –

Online databáze celkem: 57 062,00

z toho: ASPI 33 596

Infobanka ČTK 13 946

TAM-TAM Anopress 9 520

*z toho za VF ve středisku Havlíčkův Brod 400 297 Kč (z dotace na výkon RF 351 471 Kč, z příspěvků OÚ 
48 826 Kč); v rámci okresu tvoří nákup z dotace na výkon RF 944 975 Kč, z příspěvků OÚ 170 657 Kč.



27

PŘÍLOHY

Příloha č. 6

Kulturní akce KKV

A. Kulturní akce pro veřejnost

Leden 2006
• Školení pro veřejnost (5. a 19. ledna, 16:00 – 17:30 hodin)
• Ach, ta paměť! (aktivizační program pro seniory, 11. ledna, 13:30 hodin)
• Koncert Zdeňka Krále & Minach (16. ledna, 18:30 hodin, sál Staré radnice)
• Autorské čtení Pavla Brycze (20. ledna, 19:00 hodin, Kavárna u Notáře)
• Venezuela (cestopisná beseda, 26. ledna, 18:00 hodin, sál Staré radnice)

Únor 2006
• Tajemství jihlavských katakomb (beseda, 2. února, 18:00 hodin, sál Staré radnice)
• Košile (koncert vážné hudby, 11. února, 17:00 hodin, sál Staré radnice)
• Autorské čtení Michala Ajvaze (14. února, 19:00 hodin, Kavárna u Notáře)

Březen měsíc Internetu 2006
• Jak si zřídit e-podpis (školení, 23. března, 16:00 – 17:30 hodin, počítačová učebna KKV)
• Dálkový přístup do Katastru nemovitostí České republiky (prvních 14 dní v březnu ZDARMA,
 studovna)
• INKOS 2006 (internetová korespondenční soutěž)
• Turecko (cestopisná beseda, 2. března, 18:00 hodin, sál Staré radnice)
• Knižní obě-kty (výstava netradiční knižní vazby Josefa Páchy, 6. – 31. března, oddělení pro
 dospělé)
• Autorské čtení Petry Hůlové (7. března, 19:00 hodin, Kavárna u Notáře)
• Czaldy Waldy quartet (ethno-šansony ze Slovenska a Ukrajiny, 8. března, 19:00 hodin, Effect
 Music Club)
• Nekonečná moc touhy (literární pořad s Hanou Maciuchovou, 30. března, 18:00 hodin, sál
 Staré radnice)

Duben 2006
• On-line katalog KKV (školení, 3. dubna, 14:30 – 15:30 hodin)
• Jak si zřídit e-podpis (školení, 6. dubna, 16:00 – 17:30 hodin)
• Autorské čtení Terezy Brdečkové (13. dubna, 19:00 hodin, Kavárna u Notáře)
• Dopište Viewegha!!! (literární soutěž, 15. dubna – 15. června 2006)
• Zátěžové situace v životě těžce zrakově postiženého (beseda, 19. dubna, 10:00 hodin, sál
 Staré radnice)
• Dálkový přístup do Katastru nemovitostí ČR (školení, 20. dubna, 16:00 – 17:30 hodin)
• Velký okruh jižní Afrikou (cestopisná beseda, 27. dubna, 18:00 hodin, sál Staré radnice)



28

PŘÍLOHY

Květen 2006
• Rock a poezie (přednáška Jiřího Černého, 2. května, 10:00 hodin, sál Staré radnice)
• Reggae, jamajský přínos světovému rocku (přednáška Jiřího Černého, 2. května, 18:30 hodin, 
 sál Staré radnice)
• Čchi-kung: Osvěžení pro tělo a duši (přednáška o zdravém životním stylu, 4. května, 18:00 
 hodin, sál Staré radnice)
• Helena Malehová – verše s kytarou a loutnou (19. května, 19:00 hodin, Kavárna u Notáře)
• Evropská ústava (přednáška pro veřejnost, 25. května, 17:00 hodin, KD Ostrov – klubovna 42)
• Vertigo Quintet (31. května, 19:00 hodin, Effect Music Club v Havlíčkově Brodě)

Červen 2006
• Lidský hlas (divadelní představení se Zuzanou Bydžovskou, 8. června, 19:00 hodin, Kavárna
 U Notáře)
• Autorské čtení Markéty Hejkalové (14. června, 19:00 hodin, Kavárna U Notáře)

Září 2006
• Olga Škrancová & CZ/SK Band

Říjen 2006
• Krajská knihovna a 16. Podzimní knižní veletrh (13. a 14. října 2006)
• Roger Krowiak (scénické čtení v živém podání projektu LiStOVáNí, 15. října 2006, 17:00 ho-
 din, kavárna U Notáře)
• Phishbacher (koncert, 18. října 2006, 19:00 hodin, Effect Music Club)
• Rok v Provence (beseda pro veřejnost, 26. října 2006, 18:00 hodin, sál Staré radnice)

Listopad 2006
• Kurz znakového jazyka (nový kurz pro veřejnost, každé pondělí, zasedací místnost KKV)
• Láska všude kolem nás (poetický večer, 15. listopadu 2006, 19:00 hodin, kavárna U Notáře)
• Balady (čtení překladu díla Friedricha Schillera, 23. listopadu 2006, 19:00 hodin, kavárna
 U Notáře)
• Na hliníkovém oři Divokým západem (beseda pro veřejnost, 30. listopadu 2006, 18:00 hodin, 
 sál Staré radnice )

Prosinec 2006
• Vánoční pásmo s Alfrédem Strejčkem (beseda pro veřejnost, 4 . prosince 2006, 18:00 hodin,
 sál Staré radnice)
• Vzpomínkový večer na Zuzanu Navarovou (beseda pro veřejnost, 6. prosince 2006, 18:30 ho-
 din, sál Staré radnice)
• Autorské čtení Vlasty Třešňáka (7. prosince 2006, 19:00 hodin, kavárna U Notáře)
• Vánoční koncert Pavlíny Jíšové (19. prosince 2006, 18:30 hodin, sál Staré radnice)
• Vánoce, Vánoce přicházejí (vánoční pásmo, 20. prosince 2006, 15:00 hodin, sál Staré rad-
 nice)
• Poetická sanitka Jakuba P. Malého (autorské čtení, 20. prosince 2006, 19:00 hodin, kavárna
 U Notáře)



29

PŘÍLOHY

B. Akce pořádané pro děti
Leden 2006
• Leden aneb Sněhové tajemství

Únor 2006
• O nejhezčí masopustní masku
• Kudy z nudy
• I velcí byli kdysi malí
• S Gulliverem na cestách
• Masopust aneb Rej masek

Březen 2006
• Kudy z nudy (zábavné dopoledne)
• Knihvazačská a kaligrafická dílna (dílny pro ZŠ)
• K čemu jsou mosty přes řeku (divadelní představení)
• Besedy se spisovatelkou Petrou Braunovou (besedy pro ZŠ
• Velikonoce aneb Jarní skládání (výtvarná dílna pro děti)
• Noc s Andersenem (pohádková noc v knihovně)

Duben 2006
• Kudy z nudy (zábavné dopoledne)
• Překvapení pro maminku (výtvarná dílna)
• I velcí byli kdysi malí (etapová hra pro děti)
• S Gulliverem na cestách (výtvarná soutěž pro děti)

Květen 2006 
• Vyhlášení vítězů etapové hry I velcí byli kdysi malí a výtvarné soutěže S Gulliverem na cestách
• Netradiční ozdoby aneb Dárečky ke Dni dětí

Červen 2006 
• Okolo Řáholce aneb Znáš postavičky z knížek Václava Čtvrtka?
• O životě v Africe
• Po škole do knihovny

Červenec/srpen 2006
• Prázdninová NEJ aneb Putování po rekordech (prázdninová soutěž pro děti)
• Namaluj si koťata (výtvarná soutěž pro děti)

Září 2006
• Putování minulostí našeho města (etapová hra)
• Vyhlášení vítězů soutěže Prázdninová NEJ aneb Putování po rekordech
• Vyhlášení vítězů výtvarné soutěže Namaluj si koťata



30

PŘÍLOHY

Říjen 2006
• Týden knihoven v Krajské knihovně Vysočiny (2. – 6. 10. 2006)
• Velké říjnové společné čtení (pro 1. třídy ZŠ a MŠ)
• Pojďte se mnou do pohádky (divadelní představení Jana Havla)
• Beseda se spisovatelkou Ivonou Březinovou (pro 1. stupeň ZŠ a veřejnost)
• Beseda se spisovatelkou Petrou Braunovou (pro 1. stupeň ZŠ a veřejnost)
• Halloween je za dveřmi (výtvarná dílna pro děti)
• Putování minulostí našeho města (etapová hra)

Listopad 2006
• Aprílová škola (divadelní představení Evy Hruškové a Kateřiny Hovorkové pro ZŠ)
• Mikuláš je za dveřmi (výtvarná dílna pro děti)
• Putování minulostí našeho města (etapová hra)

Prosinec 2006
• Vánoce jsou za dveřmi (výtvarná dílna pro děti)
• Vyhlášení vítězů etapové hry Putování minulostí našeho města



31

PŘÍLOHY

Příloha č. 7

Publikační činnost zaměstnanců KKV v odborném tisku

• Balounová, Marta. Novostavba Krajské knihovny Vysočiny. Knihovnický zpravodaj Vysočiny [online]. 
2006, č. 3 [cit. 2007-1-23]. Dostupný na  World Wide Web: http://kzv.kkvysociny.cz/Default.aspx?id=790. 
ISSN 1213-82311.
• Císařová, Irena. Malá knihovnická slavnost v Havlíčkově Brodě [online]. 2006, č. 3 [cit. 2007-1-23]. 
Dostupný na  World Wide Web: http://kzv.kkvysociny.cz/Default.aspx?id=791. ISSN 1213-82311.
• Císařová, Irena. Knihovní systém Clavius REKS pro malé knihovny v kraji Vysočina. Čtenář, Roč. 
58,2006, č.5, s. 159. 
• Lacinová, Hana. Služby poskytované zrakově handicapovaným čtenářům v Krajské knihovně Vysoči-
ny v Havlíčkově Brodě. Čtenář, Roč. 58, č. 4 , s. 125-127.
• Peslerová, Veronika. Netradiční formy práce s dětmi a mládeží ve veřejných knihovnách. Praha, 2006. 
124 s., 17 s. příl. Diplomová práce. Univerzita Karlova v Praze, Filosofická fakulta, Ústav informačních 
studií a knihovnictví 2006. Vedoucí diplomové práce PhDr. Ludmila Vášová.
• Peslerová, Veronika. Potřebuji chytrý a vtipný text. Čítárny [online]. 2006 [cit. 2007-01-26]. Dostupný 
na World Wide Web: http://www.citarny.cz/modules.php?name=News&file=article&sid=711. 
• Peslerová, Veronika. Kouzelný svět Pavla Pavla. Čítárny [online]. 2006 [cit. 2007-01-26]. Dostupný na 
World Wide Web: http://www.citarny.cz/modules.php?name=News&file=article&sid=704. 
• Peslerová, Veronika. Podzimní rodinný veletrh v Havlíčkově Brodě. Čítárny [online]. 2006 [cit. 2007-
01-26]. Dostupný na World Wide Web: http://www.citarny.cz/modules.php?name=News&file=artic-
le&sid=687. 
• Peslerová, Veronika. Co si myslíme o knížkách Astrid Lindgren? Čítárny [online]. 2006 [cit. 2007-01-
26]. Dostupný na World Wide Web: http://www.citarny.cz/modules.php?name=News&file=article&si-
d=715.
• Peslerová, Veronika. Úplně první knížky Astrid Lindgren v Česku. Čítárny [online]. 2006 [cit. 2007-01-
26]. Dostupný na World Wide Web: http://www.citarny.cz/modules.php?name=News&file=article&si-
d=716. 
• Peslerová, Veronika.Meander vydal další čtyři knížky. Čítárny [online]. 2006 [cit. 2007-01-26]. Do-
stupný na World Wide Web: http://www.citarny.cz/modules.php?name=News&file=article&sid=723. 
• Peslerová, Veronika. Konečně spolu. Nová knížka Radka Malého. Čítárny [online]. 2006 [cit. 2007-01-
26]. Dostupný na World Wide Web: http://www.citarny.cz/modules.php?name=News&file=article&si-
d=724
• Peslerová, Veronika. Dvorní překladatelka A. Lindgren Jarka Vebová. Čítárny [online]. 2006 [cit. 2007-
01-26]. Dostupný na World Wide Web: http://www.citarny.cz/modules.php?name=News&file=artic-
le&sid=713. 
• Peslerová, Veronika. Zajímavé knížky pro děti vydal Thovt. Čítárny [online]. 2006 [cit. 2007-01-26]. 
Dostupný na World Wide Web: http://www.citarny.cz/modules.php?name=News&file=article&si-
d=730. 
• Peslerová, Veronika. Předvede Ivona Březinová břišní tance v knihkupectví? Čítárny [online]. 2006 
[cit. 2007-01-26]. Dostupný na World Wide Web: http://www.citarny.cz/modules.php?name=News&-
file=article&sid=733.  
• Peslerová, Veronika. Renata Šulcová tají, co bude ve třetím Nemetonburku. Čítárny [online]. 2006 
[cit. 2007-01-26]. Dostupný na World Wide Web: http://www.citarny.cz/modules.php?name=News&-
file=article&sid=738.



32

PŘÍLOHY

• Rösslerová, Ivana. Knihovna jako aktivizační centrum. In: Knihovny současnosti 2006. Brno : Sdružení 
knihoven ČR, 2006. S. 103-113.
• Rösslerová, Ivana. Knihovna jako vzdělávací centrum regionu. Praha, 2006. 124 s., 17 s. příl. Di-
plomová práce. Univerzita Karlova v Praze, Filosofická fakulta, Ústav informačních studií a knihovnictví 
2006. Vedoucí diplomové práce PhDr. Milena Černá.
• Šimůnková, Jana. Novostavby německých knihoven. Knihovnický zpravodaj Vysočiny [online]. 2006, 
č. 2 [cit. 2007-1-23]. Dostupný na World Wide Web: http://kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=730&i-
dr=6&idci=15. ISSN 1213-82311.
• Šimůnková, Jana. Autorská čtení v Krajské knihovně Vysočiny v Havlíčkově Brodě. Knihovnický zpra-
vodaj Vysočiny [online]. 2006, č. 2 [cit. 2007-1-23]. Dostupný na World Wide Web: http://kzv.kkvysoci-
ny.cz/archiv.aspx?id=745&idr=6&idci=15. ISSN 1213-82311.
• Šimůnková, Jana. Tyranie okamžiku. Knihovnický zpravodaj Vysočiny [online]. 2006, č. 2 [cit. 2007-1-
23]. Dostupný na  World Wide Web: http://kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=769&idr=6&idci=15. ISSN 
1213-82311.
• Vejsadová, Jana. Internetová korespondenční soutěž 2006. Helpnet [online]. 2006, 28.února 2006. 
Dostupný na World Wide Web: http://www.helpnet.cz. 
• Vejsadová, Jana. Aktivizační programy pro seniory aneb trénování paměti na Vysočině. In: Geronto-
logické dny Karlovy Vary: Sborník kongresu, 2006, s. 21-22.
• Vejsadová, Jana. Kam sáhnout pro radu při psaní odborného textu. Knihovnický zpravodaj Vysoči-
ny [online]. 2006, č. 1 [cit. 2007-1-23]. Dostupný na World Wide Web: http://kzv.kkvysociny.cz/archiv.
aspx?id=692&idr=6&idci=14. ISSN 1213-82311.
• Vejsadová, Jana. Evropská unie a kultura. Knihovnický zpravodaj Vysočiny [online]. 2006, č. 1 [cit. 
2007-1-23]. Dostupný na World Wide Web: http://kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=701&idr=6&id-
ci=14. ISSN 1213-82311.



33

PŘÍLOHY

Příloha č. 8

Přehled výnosů a nákladů KKV za rok 2006

Poř.
č.

Ukazatel

Rok 2006

Hlavní činnost Doplňk. 
činnost
(tis. Kč)

Celkem
(tis. Kč)KF

(tis. Kč)
MF

(tis. Kč)
RF

(tis. Kč)

1. Tržby za vlastní výrobky /úč. 601/ 0 0 0 0 0
2. Tržby z prodeje služeb /úč. 602/ 889 0 0 0 889
3. Tržby za prodané zboží /úč. 604/ 0 0 0 0 0
4. Aktivace /sesk.úč. 62/ 0 0 0 0 0
5. Ostatní výnosy /sesk.úč. 64/ 45 0 0 5 50
6. z toho: zúčtování fondů /úč. 648/ 30 0 0 0 30
7. Tržby z prodeje majetku /sesk.úč. 65/ 0 0 0 0 0

8.
z toho: tržby z prodeje dlouhodobého 
majetku /úč. 651/

0 0 0 0 0

9. Provozní dotace /úč. 691/ 11 203 6 000 2 307 0 19 510
10. Výnosy celkem 12 137 6 000 2 307 5 20 449
11. Spotřeba materiálu /úč. 501/ 2 952 1 440 974 0 5 366

12.
z toho: nákup drobného dlouhodobého 
hmotného majetku

688 0 0 0 688

13. Spotřeba energie /úč. 502/ 440 0 0 0 440

14.
Spotřeba ostatních neskladovatelných 
dodávek /úč. 503/

0 0 0 0 0

15. Prodané zboží /úč. 504/ 0 0 0 4 4
16. Služby /sesk.úč. 51/ 3 032 0 409 0 3 441
17. z toho: opravy a udržování /úč. 511/ 58 0 0 0 58
18. ostatní služby /úč. 518/ 2 827 0 406 0 3 233
19. Osobní náklady /sesk.úč. 52/ 5 105 4 560 924 0 10 589
20. z toho: mzdové náklady /úč. 521/ 3 776 3 258 675 0 7 709
21. v tom: platy zaměstnanců 3 039 3 258 641 0 6 938
22. ostatní osobní náklady 737 0 34 0 771
23. sociální pojištění /úč. 524–528/ 1 329 1 302 249 0 2 880
24. Daně a poplatky /sesk.úč. 53/ 0 0 0 0 0
25. Ostatní náklady /sesk.úč. 54/ 104 0 0 2 106
26. Odpisy, prodaný majetek /sesk.úč. 55/ 374 0 0 0 374

27.
z toho: odpisy dlouhodobého majetku 
/úč. 551/

374 0 0 0 374

28. Daň z příjmů /sesk.úč. 59/ 0 0 0 0 0
29. Náklady celkem 12 007 6 000 2 307 6 20 320
30. Hospodářský výsledek 130 0 0 -2 128



34

PŘÍLOHY

Příloha č. 9

Přehled dárců

Bohemian Technologies a.s., Havlíčkův Brod


